「時間割型課題」について（お願い）

利府町立利府小学校

 臨時休業が５月３１日まで延長となったことを受け，本校では「時間割型課題」の提示を行うこ

とにいたしました。

 「時間割型課題」とは，新学年の学習内容を中心に，１週間分の各教科等の課題を，時間割の枠

の中に組み込んで提示するものです。詳細は下記の通りです。

１ 目的

・ 新学年での学習を中心とした課題に取り組ませることで，新学年がスタートしたことを意識さ

せる。

・時間割に沿って取り組ませることで，リズムある生活を定着させ，学校再開につなげる。

２ 時間割型課題の配付・提出等

 ①学年ごとに，以下の方法で配付します。ご事情に合わせて，ご利用ください。

  ・電子版：メール配信，ホームページ掲載（プリントアウトできる方はこちらからどうぞ）

  ・用紙版：本校の昇降口外側に常時配置。（土曜日・日曜日も含め，いつでもご都合のつく時

間にお持ち帰りいただけます。※土・日の場合は職員駐車場も利用可。）

 ②この時間割は，「学校生活」を各家庭で行うことを意識して作成したものですので，必ず取り

組ませてください。なお，時間割のコマを入れ替えるなどは，自由に行って構いません。

 ③時間割に掲載した時間の設定は，本校のタイムテーブルに合わせたもので，あくまでもめやす

です。ご家庭のご事情に合わせて，変更して構いません。

 ④取り組んだ課題や時間割については，後日，登校日に担任に提出することとします。

 ⑤今後，臨時登校（分散登校）を実施する場合，事前にメール配信にて諸連絡を行います。

３ その他

 ・新学年の学習内容を中心に課題を出しますが，学年や教科によっては，復習的なものを扱う場

合もあります。

 ・新学年の学習内容の場合，「予習的な取組」と位置付けます。学校再開後は授業の中で再度指

導します。（より効率的に進めることもねらいとしております）

 ・保護者の皆様には，お子様の取組をご確認いただき，所定欄へのサイン等をお願いします。

 ・都合により，用紙版の入手が難しい場合は，保護者のサイン等を連絡帳に記載いただいても構

いません。

 ・「まいにちのけんこうかんさつカード」への記録も引き続きお願いします。（毎朝の検温等）

2020/5/8